
COMUNE DI LEI
Provincia di Nuoro

COPIA Deliberazione
N. 1

In data 18-02-2015

Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto:  Approvazione Regolamento relativo alla pubblicazione, alla
facolta' di accesso telematico e al riutilizzo dei dati pubblici (Open data)

L'anno   duemilaquindici, addì  diciotto  del  mese  di febbraio alle  ore 19:00  nella  Residenza

Municipale, convocato con appositi avvisi , si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Chirra Marcella P Cossu Antonangelo P
Demurtas Maria Antonietta P Corrias Marco P
Pireddu Fedele Vittorio A Nieddu Giovanni A
Pintore Giuseppa P Roccu Maria P
Dessi' Marco P Cadau Luigi P

Presenti n.    8  Assenti n.   2

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente Dott.ssa Chirra Marcella, nella sua qualità di Sindaco,constatato legale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita  il  Consiglio  a  discutere  e

deliberare  sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che L'art. 24-quater del DL 90/2014, convertito in legge n.190/2014, in vigore dal 19.8.2014,
prevede che entro sei mesi dall'entrata in vigore della Legge venga data attuazione a quanto riportato
dall'art.52, comma 1, del CAD (Codice Amministrazione Digitale – D.Lgs. 82/2005).

Considerato che tra i vari obblighi c'è l'adozione, con conseguente pubblicazione in apposita sezione di
Amministrazione Trasparente, del regolamento che disciplina l'esercizio della facoltà di accesso
telematico e il riutilizzo delle banche dati in possesso dell'Amministrazione.

Dato atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende spesa in via immediata a carico
dell’Amministrazione comunale per cui non è dovuto il parere di regolarità contabile;

Visto il DLgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed, in particolare ,
l’articolo 38;

Visto il Dlgs del 7 marzo 2005 n.82 “Codice dell’Amministrazione digitale”;

Visto lo schema del Regolamento di cui in oggetto che si compone di n.8 articoli;

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge 07.08.1990 n. 241 recante: Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal competente responsabile del servizio ai sensi
dell’art.49 , comma 1, del Dlgs 267/2000, allegato al presente provvedimento per formarne parte
integrante e sostanziale;

Con voto unanime espresso per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare l’allegato “Regolamento relativo alla pubblicazione, alla facoltà di accesso telematico e
al riutilizzo dei dati pubblici (open data)” che si compone di n.8 articoli e che fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento

DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 18-02-2015 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-amministrativo in relazione alle  proprie
competenze.

Il Responsabile del servizio Amministrativo

F.to  Francesco Serra

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario comunale

F.to Dott.ssa Chirra Marcella F.to Dott. Falchi Antonio Maria

Protocollo n. 622 del 26-02-2015

N° 44 registro atti pubblicati

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia

del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni

consecutivi dal 26-02-2015.

Lei, 26-02-2015 Segretario Comunale

F.to Dott. Antonio Maria Falchi

Per Copia Conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 18-02-2015 COMUNE DI LEI

Pag. 3


